1.  Même  lettre  de  Louis  d'Anjou  aux  Marseillais  :  «  Egregie  [sic)  et  honorabiles 
amici  carissimi,  comendabilern  vestre  fidelilatis  constancia[m]  in  nostri  servicio  pec- 
toris  memorabiliter  adducentes,  universitateni  vestrani  singulos  successus  nostros 

et  fclices  imprisie  nostre  volumus  non  latere.  Scitote  igitur,  dilectissimi,  quod, 

quamvis  nonnulli,  sécréta  mentis  nostre  ignorantes,  fuerint,  sicut  accepimus,  super 

mora  nostra  diuturna  in  Turino  obloquti,  hoc  fecimus,  sicuti  neccessario  opportebat 

circa  nostrum  transitum  per  confederationes  et  alias  vias  opportunas  et  utiles  pro- 

videre.  Fecimus  insuper  certas  ordinationes,  ad  regiraen  exercitus  nostri  incum- 

bentes,  ut  futuris  promptius  evitetur  periculis,  publicari  pariter  et  jurari...  » 

2.  Diario  d'aaoninio  Fiorentino  (à  la  date  du  28  juin),  p.  443.  Ser  Naddo,  p.  59. 
Cf.  les  documents  cités  par  Aless.  Gherardi  dans  la  Préface  du  Diario,  p.  274. 

3.  Suite  de  la  lettre  adressée,  le  10  août  1382,  à  la  ville  de  Marseille  :  «  ...Deinde, 

continuatis  dietis  nostris,  transeundo  per  civitales  Alexandrie  et  Tartone,  aplicui- 

mus  et  allogiati  fuimus  suppra  rippam  Padi,  propc  civitatem  Papie  per  octo  milia- 

ria;  ubi,  et  deinde  alibi,  dominus  Bernabos,  consanguineus,  et  cornes  Virtutum, 

fratres  [lisez  :  frater]  nostri  peramandi,  nos  voluerunt  multiplicatis  vicibus  visi- 
tare,  incredibiles  et  neminiper  eos  fieri  solitos  honores  tam  liberaliter  quam  jocunde 

impendendo,  victualia  quccunque,  quamdiu  in  eorum  territoriis  permansimus  et  in 

ipsorum  exercitu,  equos,  cursserios  et  loricas  calibis  largiflue  nobis  ministrando, 

nosque  favorabilius  quam  fidèles  subditi  nostri  ducatus  Andcgavie  continue  per- 

traclando,  spem  nobis  prebentes  pulcherrimara  super  imprisia  nostra,  et  alia 

facienles  et  etiam  ofTerentcs  que  longa  essent  scriptura  commitenda...  » 

in AVi.iisr.i:  m:  la   i.nMii  \iutii:  41 

soil  une  soinnu'  de  VO.OOO  lloriiis  (K'sliiu'c  à  rcMili'ctirii  dv.  500 

lances,  ci  au  Hchi  do  lournir,  six  mois  duranl,  2.000  lances, 

connue  il  1  a\ail  dahord  promis,  il  s'en^'a<j;"ea  probablcmcnl,  ce 
qui  valait  mieux  encore,  à  rtMiouveler  cluKjue  année  ce  paycMuent 

de  iO.OOO  llorins  juscjuà  rachèvement  delà  guerre  ̂   La  campa*i^ne 
ne  pouvait  i;uère  sOuvrir  sous  de  plus  lavorahles  auspices.